
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад «Ладушка» Родионово-Несветайского района 

(МБДОУ детский сад «Ладушка») 

 
  

ПРИКАЗ 

             02.09. 2024 г.                                                  №  123 

 

сл. Родионово-Несветайская 
 

                      О наставничестве в МБДОУ детском саду «Ладушка» 

                   в 2024-2025 учебном году. 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективной 

организации профессиональной адаптации молодых педагогов к 

образовательной деятельности и повышении их профессионального 

мастерства  приказываю: 

1. Осуществлять работу с молодыми специалистами в детском саду 

согласно «Положению о наставничестве в МБДОУ детском саду «Ладушка». 
 

2. Утвердить план работы с молодыми специалистами на 2024 – 2025  

учебный год (приложение 1). 

3. В рамках организации работы с молодыми педагогами закрепить 

наставников: 

- Щедрина Е.Н. – наставник  Семёнова И.А., 

- Рамазанова М.Ш. – наставник Голубничая  М.В., 

- Черникова Г.Н. – наставник Трубникова Т.В. 
 

4. Ответственным за организацию работы с молодыми специалистами 

назначить заместителя заведующего по УВР Матвиенко Г.В. 
 

5. Заместителю заведующего по УВР Матвиенко Г.В.: 

- ознакомить педагогов с планом работы с молодыми специалистами на 

2024 – 2025учебный год, 

- осуществлять контроль выполнения плана. 
 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                 Сузина А.Н. 

           

 


